

## Protokół Nr XXVIII/17

**z Sesji Rady Miejskiej w Osieku odbytej w dniu 31 marca 2017 roku w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku (pokój nr 102).**

Sesję rozpoczęto o godz. 13<sup>00</sup>, a zakończono o godz. 14<sup>15</sup>.

W sesji udział wzięło - 15 radnych (jak w liście obecności – stanowiącej załącznik do protokołu).

Ponadto w Sesji udział wzięli:

- przewodniczący zarządu Miasta Osiek i sołtysi z terenu gminy Osiek (jak w liście obecności stanowiącej załącznik do protokołu),

- zaproszone osoby – (jak w liście obecności stanowiącej załącznik do protokołu).

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z Sesji odbytej w dniu 28 lutego 2017 roku.
3. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i pieczy zastępczej w Gminie Osiek za rok 2016.
4. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
  - a) zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2017 rok;
  - b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2017-2029;
  - c) wyodrębnienia funduszu sołectkiego w budżecie Miasta i Gminy Osiek;
  - d) zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków;
  - e) Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Osiek na 2017 rok;
  - f) dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego;
  - g) określenia kryteriów naboru wraz z liczbą punktów oraz dokumentów potwierdzających spełnianie kryterium w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych oraz publicznych szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Osiek.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Wolne wnioski.
7. Zamknięcie obrad.

### Ad. 1

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku dokonał otwarcia sesji i stwierdził quorum. Następnie powitał Radnych Rady Miejskiej, Burmistrza Miasta i Gminy, pracowników Urzędu Miasta i Gminy, sołtysów z terenu gminy, przewodniczącego zarządu Miasta Osiek oraz wszystkich przybyłych na sesję.

### Ad. 2

Protokół Nr XXVII/17 z sesji Rady Miejskiej w Osieku odbytej w dniu 28 lutego 2017 roku został przyjęty bez uwag.

### Ad. 3

Pan Witold Nasternak - Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i pieczy zastępczej w Gminie Osiek za rok 2016 dostarczone zostało w materiałach na dzisiejszą sesję i prosi o zapytania i uwagi w tej kwestii (sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

W sprawie ww. sprawozdania nikt nie zabierał głosu.

### Ad. 4a

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2017 rok.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2017 rok. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 14 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

### Uchwałę Nr XXVIII/173/17

w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2017 rok, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

### Ad. 4b

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2017-2029.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2017-2029. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 14 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

### Uchwałę Nr XXVIII/174/17

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2017 -2029, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

### Ad. 4c

Pani Hanna Rzepka – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie wyodrębnienia funduszu sołeckiego w budżecie Miasta i Gminy Osiek.



W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że w roku 2017 kończy się realizacja programu naprawczego. W roku 2018 będziemy w stanie realizować fundusz sołecki, dlatego przygotowaliśmy projekt uchwały. Dodał, że zawsze deklarował, że jest za tym, aby ten fundusz wyodrębnić. Chce, aby mieszkańcy decydowali o tym, co można realizować na terenie danego sołectwa. Z wyliczeń wynika, że otrzymamy około 20% refundacji funduszu sołeckiego. To są środki na poziomie 70 tys. zł. Następnie poprosił radnych o przychylne nastawienie do projektu uchwały.

Pani Hanna Rzepka – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała stawki na poszczególne sołectwa:

Bukowa – 20 159,54 zł  
Długołęka – 20 217,66 zł  
Kąty – 10 827,88 zł  
Lipnik – 12 245,34 zł  
Matiaszów – 18 112,09 zł  
Mucharzew – 17 836,47 zł  
Niekrasów – 16 418, 00 zł  
Niekurza - 16 773,37 zł  
Ossala – 28 664,34 zł  
Pliskowola - 39 374, 09 zł  
Strużki – 12 087, 85 zł  
Suchowola – 39 374, 10 zł  
Sworoń – 15 710,26 zł  
Szwagrów – 27 758, 74 zł  
Trzcianka – 16 419, 00 zł  
Trzcianka- Kolonia – 11 379,11 zł  
Tursko Wielkie – 21 340, 76 zł

Następnie dodała, że kwoty te mogą się minimalnie zmienić. Dokładne dane będą na dzień 30 czerwca 2017 r.

Pani Barbara Sala - Skarbnik Miasta i Gminy w Osieku zabierając głos powiedziała, że Osiek nie jest sołectwem i nie ma takiego funduszu.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek powiedział, że sołtysi wraz z materiałami na dzisiejszą sesję otrzymali statuty sołectw oraz ustawę o funduszu sołeckim.

Pan Tomasz Grabowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, od kiedy będzie obowiązywać ta uchwała, jeżeli ją dzisiaj podejmiemy.

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy w Osieku odpowiedziała, że środki na fundusz sołecki będą zaplanowane w budżecie na 2018 rok.

Pan Tadeusz Szady – Przewodniczący Komisji Budżetu zabierając głos poinformował, że komisja wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie wyodrębnienia funduszu sołeckiego w budżecie Miasta i Gminy Osiek.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyodrębnienia funduszu sołectkiego w budżecie Miasta i Gminy Osiek. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 14 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

**Uchwałę Nr XXVIII/175/17**

w sprawie wyodrębnienia funduszu sołectkiego w budżecie Miasta i Gminy Osiek, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Ad. 4d**

Pan Piotr Świerk – Kierownik w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. Dodał, że stawki się nie zmieniły w stosunku do roku poprzedniego.

*O godzinie 13<sup>20</sup> przybył na sesję Pan Wiesław Kopeć – Radny Rady Miejskiej w Osieku.*

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Tadeusz Szady – Przewodniczący Komisji Budżetu zabierając głos poinformował, że komisja wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

**Uchwałę Nr XXVIII/176/17**

w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Ad. 4e**

Pani Ewa Ostrowska – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Osiek na 2017 rok.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Osiek na 2017 rok. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła



#### **Uchwałę Nr XXVIII/177/17**

w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Osiek na 2017 rok, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 4f**

Pani Dorota Skotarek – Sekretarz Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Tomasz Grabowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał co będzie z nauczycielami, czy będą mieli zatrudnienie.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że największe skutki osiągną nas w 2019 roku. Na chwilę obecną wszyscy nauczyciele w szkołach poza Osiekiem będą mieli mniej więcej zapewnione pensum. W Osieku będą niżki, ale skorzystamy z godzin, które będą wakacjami w innych szkołach na terenie gminy. Dodał, że nauczyciele z ZS w Osieku skorzystają z tych godzin. Myślę, że w tym roku szkolnym stan kadrowy się nie zmieni.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

#### **Uchwałę Nr XXVIII/178/17**

w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 4g**

Pani Dorota Skotarek – Sekretarz Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów naboru wraz z liczbą punktów oraz dokumentów potwierdzających spełnianie kryterium w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych oraz publicznych szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Osiek.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów naboru wraz z liczbą punktów oraz dokumentów potwierdzających spełnianie kryterium w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych oraz publicznych szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina

Osiek. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

#### Uchwałę Nr XXVIII/179/17

w sprawie określenia kryteriów naboru wraz z liczbą punktów oraz dokumentów potwierdzających spełnianie kryterium w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych oraz publicznych szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Osiek, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### Ad. 5

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos poinformował, że w poniedziałek w Urzędzie Wojewódzkim podpisze list intencyjny w sprawie budowy gazu ziemnego. Dodał, że to jeszcze nie jest potwierdzenie faktu, że ten gaz będzie, ale nadajemy już pewien bieg w tej sprawie.

Pan Tomasz Grabowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos czy coś ruszyło w temacie remontu dróg gminnych.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że czekał na ustabilizowanie się pogody, w następnym tygodniu wspólnie z kierownikiem odwiedzi wszystkie drogi gminne, zobaczy jaki jest stan nawierzchni tych dróg i podejmie decyzję, które drogi będą remontowane.

Pan Tomasz Grabowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że w ostatnim czasie trwały prace na przepompowni, co to były za prace.

Pan Piotr Świerk – Kierownik w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odpowiedział, że były to prace konserwatorskie.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał co z kurnikami w Osieku, bo mieszkańcy mają wątpliwości odnośnie oddziaływania na środowisko.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że kwestia budowy kurników jest na takim etapie, że inwestor złożył raport oddziaływania na środowisko. My to przeglądamy, sprawdzamy pod kątem formalnym, prawnym i nadajemy tok dalszemu postępowaniu. Odnośnie oddziaływania kurników na środowisko, to było zorganizowane spotkanie z mieszkańcami Pliskowoli, którzy z sołtysem i radnym byli w zakładzie macierzystym w Radomiu. Oglądali, sprawdzali, wrócili dobrej myśli, nastawieni pozytywnie do tej inwestycji. Druga sprawa, lokalizacja tych kurników to jest 700 m od najbliższych zabudowań. Dodał, że w Osieku, czy innych miejscowościach nie będzie czuć negatywnych skutków. Wszystko będzie w nowej technologii, z normami oceniane przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku powiedział, że dochodzą słuchy, że właściciel kurników nie będzie płacił podatków do gminy.



Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że to jest dział specjalny produkcji rolnej, na pewno nie na tych zasadach co grunty przemysłowe.

Pani Ewa Ostrowska – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku powiedziała, że jeżeli będzie jakiś podatek to podatek rolny.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek powiedział, że inwestor zapewnia zatrudnienie na stałe około 20 osób, to są dodatkowe przychody dla budżetu gminy.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku powiedział, że niektóre gminy wycofały się z tych kurników, bo nie ma z tego pozytywnych skutków.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek powiedział, że zatrudnienie około 20 bezrobotnych osób jest bardzo ważne dla naszej gminy.

Pan Wiesław Kopeć – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał czy inwestor otrzymał już pozwolenie na budowę.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że na razie jest rozpatrywany raport oddziaływania na środowisko, dalszym etapem będzie pozwolenie na budowę.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zapytał, czy to będzie tylko 8 kurników, czy będzie ich więcej.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że inwestor w raporcie oddziaływania na środowisko złożył lokalizację 11 kurników.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zapytał czy coś wiadomo na temat odpadów na terenie Siarki.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że oficjalnego stanowiska na ten temat nie otrzymał.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zapytał czy przy wydawaniu decyzji dla inwestora kurników mieszkańcy Osieka będą mieli coś do powiedzenia.

Pani Ewa Ostrowska – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odpowiedziała, że będą zawiadomieni i będą mieli 30 dni na wnoszenie uwag i wniosków.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku powiedział, że możemy stworzyć dom opieki dziennej dla osób starszych, tak jak w Połańcu i tym sposobem również kilka osób znajdzie zatrudnienie.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że mamy dokumentację na realizację takiego przedsięwzięcia w budynku po byłej szkole w Bukowej. Dodał, że jest za tym i myśli, iż w perspektywie czasu zrealizujemy to zadanie. Dodał, że na pewno nie w takiej skali jak w Połańcu, bo nie możemy się porównywać z Połańcem.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

#### Ad. 6

Pani Alina Mikus – Sołtys Sołectwa Suchowola zabierając głos poprosiła o pomoc w dwóch kwestiach: 1. Chodzi o tzw. „Gościniec Wiązownicy”, tam jest wielkie jezioro i nie można dojechać do pól; 2. Prośba o rozgraniczenie wygonu (nie ma tam drogi dojazdowej).

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że w pierwszej kwestii musimy sprawdzić na jakich to jest gruntach. Natomiast odnośnie drugiej kwestii to jak się poprawią warunki pogodowe, to zlecimy geodecie wskazanie tej drogi na gruncie.

Pan Witold Nasterank – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos przypomniał radnym o obowiązku składania oświadczeń majątkowych oraz o zbiórce dla pogorzalców w Bukowej.

Pani Małgorzata Staszewska – Sołtys Sołectwa Bukowa zabierając głos zapytała, czy jest w urzędzie osoba, która zajmuje się pisaniem wniosków unijnych. Dodała, że jest możliwość pozyskania środków dla stowarzyszeń i czy można by było uzyskać pomoc takiej osoby.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że na terenie urzędu nie ma takiej osoby, ponieważ program naprawczy zabrania nam nowych inwestycji.

Pani Małgorzata Buława – Sołtys Sołectwa Niekurza zabierając głos powiedziała, że złożyła pismo do Zarządu Dróg Powiatowych w Staszowie w ubiegłym roku z prośbą o regulację i ścinę poboczy na drodze powiatowej Trzcianka – Niekurza. Otrzymała odpowiedź, że prace wskazane na piśmie zostaną w ubiegłym roku wykonane. Do tej pory nic się nie wydarzyło, czy może liczyć na wsparcie ze strony urzędu w tej kwestii.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że zostanie wysłane pismo w tej sprawie do Zarządu dróg Powiatowych w Staszowie.

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał czy coś wiadomo odnośnie przejść dla pieszych na ulicy Połanieckiej i Sandomierskiej w Osieku.

Pan Piotr Świerk – Kierownik w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odpowiedział, że zwrócił się do Komendy Powiatowej Policji w Staszowie o przekazanie informacji na temat wypadków i kolizji samochodowych na ulicy Połanieckiej.

Pan Zbigniew Wiącek – Radny Powiatowy zabierając głos powiedział, że odnośnie Niekurzy to proszę nie wysyłać pisma ponaglącego, ponieważ na posiedzeniu komisji infrastruktury temat ten był poruszany i w tym roku będzie to realizowane. Proszę o chwilę cierpliwości. Następnie pogratulował Radzie Miejskiej wyodrębnienia funduszu sołectkiego.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

#### Ad. 7

Pan Witold Nasterank - Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku – zamknął obrady Sesji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

  
mgr Barbara Gacoń

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Miejskiej  
  
mgr inż. Witold Nasterank